Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

145Ano XVIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 14 de Janeiro de 2020 • Edição MMMCMXC
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~t-

o l 1 '%,
~ t~ :;· - -=============================================
-~ "lltd,/Já/, ,9 ...... ,.,,.,,,,,,.,," ..,

/"'-.... PREF. MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI
AV.MOIS~S ROORIGUES,588
01812622/0001-33 Exerdcb: 2019

DECRETO Nº 28 , DE 31 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.9

Afire no orçamentD vigente aédllD ad!donal espedaJ e da outros provk/êndas

O(A) PREF&ITO (A) MUNICIPAL DE BETÂN IA DO PIAU Í , no uso de suas at ribuições
l egais .

DECRETA:
Ar t i go lo. - Fi ca aberto no orçamento vigente , \11\1 crédito adicional especial na
importância de R$377 . 886, 79 distribuidos as seguintes dot ações :

Suplementação ( ... ) 377.886,79

03 01 00 SECRETARIA MUN. DE ADMIN .• AN. E PLANEJAMENTO

882 04.122-0027.2015.0000 Maoolenl;lodas AIM:ladcs oom Rea,rsoa da Cnsão en- 377.886,79
◄...80.51 .00 OBRAS E INSTAlAÇO ES F.R. : 1 900 CX:
990 0.!'111 Dnti naçõe, \linculadH de Rl<IJl'IOI
115 000 ReanolVna,~do•

Artigo 20. - o crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recur sos
provenientes de:

Excesso:

Anulação ( • )

Fonlll8d•R8C\llllo
990 00

Artigo 3o. - Este dec reto entra em vigor na data de sua publicação.

377.888,79

3n.886,79

FABIO OE CARVALHO MACEDO
PREFBTOMUNICIPAI.

958.WS.023-04 BETÃNIA DO PIAUl, 31 de dezembro de 2019

MAA1Z E ASSOCIADOS LIDA
CONTADOR CRCil'I 000()60/0.i

05.731 .0800001--06

~
Betiiilãilõlllaui
~M'\IFCP5i1tl00C

ESTADO DOPIAUI •
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PJAUJ • PI

CNP/: 01.612.622/0001- 33

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N'. 004/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 005/2020

O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAu1-PT, pessoa jurldica de direito público
interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piaul - PI,
inscrito no CNPJ sob o N.º 0l.612.622/0001-33, através do seu Pregoeiro toma
público para conhecimento de todo e qualquer interessado(s), que o Exmo. Sr.
Prefeito Municipal determinou a insta.lação de Processo Licitatório, na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, tipo "MENOR PREÇO POR LOTE", com data de
abenura e julgamento para o dia 27/01/2020, às 09h00mln, na sala de reunião desta
Comissão, sito na sede da Prefeitura, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTOS
PERECIVEIS, NÃO PERECIVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA PARA A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PJAuf E SUAS
SECRETARIAS, com valor Global previsto de RS 457.643,95 (quatrocentos c
cinquenta. e sete mil seiscentos e quarenta e três reais noventa e cinco centavos). com
recursos oriundos do ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO
PIAUÍ E OUTROS, para o exen:lcio de 2020.

Maiores informações poderão ser adquiridas junto ao Pregoeiro, no endereço acima
mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08b00min às 13h00min ou
pelo telefone (89) 3497-0005.

Betânia do Piauí-PI 13 de Janeiro de 2020.

Antonio Ferreira de Macedo Junior
Presidente da C.P.L

~
BetãniiiêlõPlaur
~OM)IIQfCCtCCIOI

ESTADODOPJAUI •
PREPEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI " PI ·

CNP/: Ol.612.62Z/0001- 33

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N". 005/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 006/2020

O MUNICÍPIO DE BETÁNIA DO PIAUÍ-PI, pessoajurldica de direito público
interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí - Pl,
inscrito no CNPJ sob o N.º 01.612.622/0001-33, atravl'.:s do seu Pregoeiro toma
público para conhecimento de todo e qualquer interessado(s), que o Exmo. Sr.
Prefeito Municipal detenninou a insta.lação de Processo Licitatório, na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, tipo "MENOR PREÇO GLOBAL", com data de
abertura e julgamento para o dia 27/01/2020, às 1 0h00min, na sala de reunião desta
Comissã.o, sito na sede da Prefeitura, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONFECÇÃO DE PROTESES DENTÁRIA DE INTERESSE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, com
valor Global previsto de R$ 103.950,00 (cento e três mil novecentos e cinquenta
reais). com recursos oriundos do MS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (LRPD). A
licitação serã regida pela Lei 10.520/02 e subsidiáriamente pela lei
8.666/93 e suas alterações posteriores, atendidas as limitações,
condições e exigências expressamentes fixadas no EDITAL e seus
anexos.

Maiores informaçõ~s poderão ser adquiridas junto ao Pregoeiro, no endereço acima
mencionado, cm dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08h00min às 13h00min ou
pelo telefone (89) 3497-0005.

~
Beiãniã'aõlllaur
NMDnm,19PCCI!~

Betlinia do Piauí-PI 13 de Janeiro de 2020.

Antonio Ferreira de Macedo Junior
Presidente d.a C.P.L

BSTADO DOPIAU! -· PREFEITUR.A MUNICIPAL DE BETANIA DO PJAUI - PI
CNPJ: 01.612.622/0001" 33

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 007 /2020

O MUNICIPIO DE BETÃNIA DO PIAUI-PI, pessoa jurldica de direito
público interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro,
Betânia do Piauí - PI, inscri to no CNPJ sob o N.ª 0l.612.622/0001-
33, atravês do seu Pregoeiro torna público para conhecime nto de
todo e qualquer interessado(s), que o Exrno. Sr. Prefeito Municipal
determinou a instalação de Processo Licitatôrio, na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, tipo KMENOR PREÇO POR ITEM", com.
data de abertlua e juJgam.ento para o dia 27/01/2020, àg
11h30min, na sala de reunião desta Comissão, sito na sede da
Prefeitura, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
INFORMATICA. ELETRICOB, ESCRITÓRIO E BRINQUEDOS PARA
PREFEIRURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI E SUAS
SECRETARIAS, com valor Global previsto de R$ 114.852,00 (cento e
quatorze mil oitocentos e cinque nta e dois reais). com recursos.
provenientes do ORÇAMENTO GERAL DO MUNICiPIO DE BETANIA
DO PIAUI-PI E OUTROS PARA O EXERCICIO DE 2020. A licitação
será regida pela Lei 10.520/02 e subsidiárianiente pela lei 8.666/93
e suas alterações posteriores, atendidas as li.Jnitações, condições e
exigências expressamentes fixadas no EDITAL e seus anexos .

Maiores informações poderão ser adquiridas junto ao Pregoeiro, no
endereço acima mencionado, em dias úteis de segunda a sexta- feira,
d e 08h00rnin às 13h00min ou pelo telefone (89) 3497-0005.

Betânia do Piauí-PI 13 de Janeiro de 2020.

Antonio Ferreira de Macedo Junior
Presidente da C.P.L

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent